

18 lutego 2015



WBP chce zwiększyć dostęp do cyfrowych i multimedialnych zasobów

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach przygotowała projekt rozbudowy swej siedziby. Centrum digitalizacji oraz publicznego dostępu do zasobów cyfrowych i multimedialnych ma powstać przy istniejącej siedzibie przy ul. Ściegiennego, na działce od strony liceum im. Stefana Żeromskiego. Środki na dofinansowanie tego projektu WBP chce pozyskać z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020.

Nowy obiekt miałby powierzchnię 1 400 m kw. i byłby przystosowany do potrzeb czytelników, którzy chcą w bibliotece poczytać książki, posłuchać muzyki, oglądać filmy czy pograć w gry dostępne w bibliotece. Jak wyjaśnia **Andrzej Dąbrowski**, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, taka potrzeba wynika po prostu z życia oraz ze zmieniającej się w ostatnich latach funkcji biblioteki. – Nie mamy wątpliwości, czy jest

taka potrzeba, bo rocznie odnotowujemy ponad trzysta kilkadziesiąt tysięcy usług, czyli ponad tysiąc dziennie, a są dni, w których realizujemy nawet ponad 2 tysiące usług. WBP pełni bardzo różne funkcje, nie jest tylko wypożyczalnią książek, a do takiej roli próbuje się nas często sprowadzić w potocznych wyobrażeniach o funkcjonowaniu biblioteki. Mamy bibliotekę cyfrową, rozrastającą się mediatekę, sprawujemy opiekę nad najstarszymi w regionie zbiorami, więc dziś biblioteki pełnią ważne funkcje społeczne, wspomagające edukację – mówi Andrzej Dąbrowski.

- Co roku przybywa nam 18-19 tys. nowych zbiorów, musimy je gdzieś pomieścić, a czytelnikowi staramy się w bezpośrednim dostępie ustawiać rzeczy najnowsze, więc jest konieczność, by tę powierzchnię zwiększyć – dodaje dyrektor WBP i podkreśla, że taki model „otwartej” biblioteki, w której czytelnik ma bezpośredni dostęp do zbiorów i która jest atrakcyjnym miejscem spotkań, realizują z powodzeniem biblioteki skandynawskie, do których uczęszcza regularnie ponad połowa społeczeństwa. – Do takich wzorców chcemy dążyć. Badania pokazują, że w krajach o najwyższych wskaźnikach korzystania z urządzeń elektronicznie komunikujących człowieka ze światem, ludzie przychodzą do bibliotek w liczbie nie dwudziestu kilku procent, jak w Polsce, tylko w liczbie ponad 60 procent, jak w Finlandii czy w Norwegii. Myślę, że powinniśmy zrobić wiele, żeby poprawiać wskaźniki związane z czytelnictwem młodych ludzi, od dziecka przyzwyczajając do kontaktu z biblioteką. To jest też droga awansu w wymiarze zawodowym, społecznym. Gdybyśmy to odpuścili, to odpuścilibyśmy jedną z najważniejszych rzeczy dla życia społecznego – podkreśla Andrzej Dąbrowski.

Dokumentacja obiektu jest już gotowa, a według szacunków jego budowa ma kosztować ponad 11 mln zł. O dofinansowanie rozbudowy ze środków unijnych biblioteka planuje wystąpić, gdy będą gotowe procedury związane z naborem wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-20.

Wizualizacja: Pracownia architektoniczna Detan